
Lietuvos šventės
Parengė Vilniaus lietuvių namų 
vyresnysis istorijos mokytojas 

Vilius Švėgžda



Lietuvos valstybės atkūrimo



Lietuvos Nepriklausomybės Akto 
tekstas

Lietuvos nepriklausomybės akto tekstas:
Lietuvos Taryba savo posėdyje vasario 16 d. 1918 m. vienu balsu 
nutarė kreiptis: į Rusijos, Vokietijos ir kitų valstybių vyriausybės šiuo 
pareiškimu:
Lietuvos Taryba, kaip vienintelė lietuvių tautos atstovybė, remdamos 
pripažintaja tautų apsisprendimo teise ir lietuvių Vilniaus konferencijos 
nutarimu rugsėjo mėn. 18-23 d. 1917 metais, skelbia atstatanti 
nepriklausomą demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę 
su sostine Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, 
kurie yra buvę su kitomis tautomis.
Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, kad Lietuvos valstybės pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo galutinai nustatyti kiek galima 
greičiau sušauktas steigiamasis seimas, demokratiniu būdu visų jos 
gyventojų išrinktas.

http://www.youtube.com/watch?v=8Kqax8tD0F8

http://www.youtube.com/watch?v=8Kqax8tD0F8


Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena(KOVO 11)

https://www.youtube.com/watch?v=GWWchTsVeO0

https://www.youtube.com/watch?v=GWWchTsVeO0


Lietuvos nepriklausomos valstybės 
atstatymo akto tekstas

Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos

Aktas

Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo

Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Taryba, reikšdama Tautos valią, nutaria ir iškilmingai skelbia, 
kad yra atstatomas 1940 metais svetimos jėgos panaikintas Lietuvos Valstybės suvereninių galių 
vykdymas, ir nuo šiol Lietuva vėl yra nepriklausoma valstybė.

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės aktas ir 1920 m. gegužės 15 d. 
Steigiamojo Seimo rezoliucija dėl atstatytos Lietuvos demokratinės valstybės niekada nebuvo 
nustoję teisinės galios ir yra Lietuvos valstybės konstitucinis pamatas.

Lietuvos valstybės teritorija yra vientisa ir nedaloma, joje neveikia jokios kitos valstybės 
konstitucija.

Lietuvos valstybė pabrėžia savo ištikimybę visuotinai pripažintiems tarptautinės teisės principams, 
pripažįsta sienų neliečiamumą, kaip jis suformuluotas 1975 metų Europos saugumo ir 
bendradarbiavimo pasitarimo Helsinkyje Baigiamajame akte, garantuoja žmogaus, piliečio ir 
tautinių bendrijų teises.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba kaip suvereninių galių reiškėja šiuo aktu pradeda 
realizuoti visą Valstybės suverenitetą.



Laisvės gynėjų diena SAUSIO 13

https://www.youtube.com/watch?v=fSZO2cM
XjJc

https://www.youtube.com/watch?v=fSZO2cMXjJc


Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena. 
LIEPOS 6d.

1253m. Mindaugas karūnuotas 
Lietuvos Karaliumi Gyvosios Archeologijos dienos

http://www.lrt.lt/mediatek
a/irasas/3270

http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/3270


JONINĖS 
BIRŽELIO 24d.

Laužų kūrenimas Vainikų plukdymas



JONINĖS 
BIRŽELIO 24d.

Ieško paparčio žiedo 



VĖLINĖS
Lapkričio 2d.



KŪČIOS
Gruodžio 24d.

Šeima susėda prie stalo Laužia kalėdaitį



KŪČIOS
Gruodžio 24d.

Kučiukai Aguonų pienas



KŪČIŲ BURTAI

https://www.youtube.com/watch?v=Vz0smt8yBvg

https://www.youtube.com/watch?v=Vz0smt8yBvg


Kūčios Lietuvių Namuose

Visi susėda prie bendro stalo Dalinas Kalėdaitį



Kūčios Lietuvių Namuose

Mokiniai surengia koncertą Mokiniai surengia vaidinimą



VELYKOS


